[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.12.2014
	                                                                           №
	828

О создании комиссии  по землепользованию и застройке

на территории Березовского городского округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации Правил землепользования и застройки в городе Березовский, утвержденных решением городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394,  Уставом Березовского городского округа

п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по  землепользованию и застройке на территории Березовского городского округа и утвердить в следующем составе:

	Попов А.Г. -

Куприянов А.А.  -

	Первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросам городского развития, председатель комиссии;

Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа - главный архитектор города, заместитель председателя комиссии;

	Горшенина Н.В. -
	Главный специалист муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Малютин В.В. -

Дульянинова О.Н. -
	Председатель  Совета  народных   депутатов Березовского городского округа;

Председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом Березовского городского округа;

	Устинова Н.Г. -
	Начальник юридического отдела Администрации Березовского городского округа;

	Бондарь В.П. -

Шевченко М.С. -

Брыжина Н.А. -

	Директор МКУ «Г и УИ Березовского  ГО»;

Начальник отдела земельных отношений МКУ «Г и УИ Березовского  ГО»;

Начальник отдела градостроительства МКУ «Г и УИ Березовского  ГО».

2. Утвердить Положение о комиссии по землепользованию и застройке на территории Березовского городского округа, согласно приложению.

  3.  Начальнику    организационного    отдела     Администрации     Березовского городского   округа  (Максимовой А.С.)   настоящее  постановление  разместить   на официальном  сайте  Администрации   Березовского городского округа и  обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа  по вопросам  городского развития А.Г.Попова.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                                       Д.А.Титов

Исп. Брыжина Н.А. 3-05-44
Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 08.12.2014 № 828
Положение

о комиссии по землепользованию и застройке на территории

Березовского городского округа
1. Общие положения

1.1. Комиссия по землепользованию и застройке на территории Березовского городского округа, (далее именуемая Комиссия) создана в целях обеспечения применения и реализации  Правил землепользования и застройки на территории Березовского городского округа в пределах представленных ей полномочий.

1.2. Комиссия руководствуется в своей работе  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  от 29.12.2004 №191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", нормативно-правовыми актами Кемеровской области и муниципального образования Березовского городского округа, регламентирующими ее деятельность, Правилами землепользования и застройки, а также настоящим Положением.

2. Полномочия  Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается правовым актом Администрации Березовского городского округа.

2.2. Комиссию возглавляет председатель. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии по исполнению возложенных на нее функций согласно настоящему Положению.  В отсутствии председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав комиссии должен быть не менее 5-ти человек.

2.4. Комиссия уполномочена на:
- принятие  решения  о  подготовке  проекта  Правил  землепользования  и застройки Березовского городского округа, о подготовке проекта о внесении изменений и дополнений в Правила;

-  принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Березовского городского округа, внесении в Правила изменений и дополнений;

            - организацию и подготовку предложений о внесении изменений в Правила,  в проекты местных нормативных правовых актов Березовского городского округа, иных документов, связанных с реализацией и применением Правил;

- рассмотрение заявлений на получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства, подготовку заключения;

- рассмотрение заявлений о разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и подготовку заключения;

- подготовку рекомендаций Главе Березовского городского округа по вопросам касающихся реализации Правил землепользования и застройки.
 2.5.  Комиссия имеет право:

- осуществлять мероприятия, принимать решения с учетом требований действующего законодательства, направленные на реализацию полномочий по подготовке проекта о внесении изменений в Правила и реализацию Правил;

- запрашивать у государственных, муниципальный органов, у специализированных организаций заключения, иные документы и материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях вопросам;

- публиковать материалы о своей деятельности, в том числе путем размещения на официальном сайте Администрации и в средствах массовой информации.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседание Комиссии проводят по мере необходимости.

3.2. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее 1/2 состава Комиссии.

 3.3. Решение Комиссии является правомерным, если оно принимается большинством голосов состава от присутствующих членов Комиссии.

3.4. Решения Комиссии оформляются протоколом. Мнение членов Комиссии, не согласных с принятым решением, включается в текст протокола или оформляется в виде отдельного документа (особое мнение) и прилагается к протоколу.
 3.5. На заседания Комиссии могут быть приглашены для составления заключения специалисты, иные физические и юридические лица, присутствие которых необходимо или может способствовать решению рассматриваемых вопросов. Указанные лица не являются членами Комиссии и не обладают правом голоса.